
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Polohování operanta na operačním stole 

Autor práce: Bc. Šárka Táborská 

Studijní program: N5345 

Studijní obor: Perioperační péče v gynekologii a porodnictví  

Akademický rok: 2017/2018 

Oponent práce: Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   x    

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  x     

Vhodnost a správnost použitých metod x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost  x      

Přehlednost, jasnost x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky x      

Rozsah       

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos x      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika  x     

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Není plagiát. 

 

 

 

 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Drobné faktické chyby v teoretické části. Diplomantka cituje již neplatný zákon 123/2000 Sb., přestože 

v Literatuře uvádí platný předpis. V kapitole věnované pooperačním komplikacím chybí právě dekubity. 

Precizně a na vysoké úrovni zpracovaná výzkumná část vhodně využívá kombinace kvantitativního a 

kvalitativního výzkumu. V rozsáhlé a kvalitní diskuzi poukazuje na úskalí perioperační péče 

v souvislosti s polohováním pacienta.  

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

Jak budete bezpečně polohovat obézního pacienta, když nemáte k dispozici ani překladové 

zařízení ani překladovou desku? 

 

Jak rozlišíte kožní léze vzniklé před příjezdem na operační sál od těch vzniklých při operačním 

výkonu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne:        ........................................................... 

                               Podpis  

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


